
Referat Generalforsamling Reerslev-Stærkende Landsbylaug for 2020 og første 

halvdel af 2021 d.  26. august 2021 i Forsamlingshuset  

Valg af dirigent: 
John Severin valgt med akklamation.  

Johan konstaterede at gf var lovligt og rettidigt indkaldt ved uddeling af løbeseddel, annoncering i 

Tingstedet 1. aug., på FB og hjemmesiden 2. august 2021.  

Valg af to stemmetællere: 
Mads Ring, Thomas Radtleff 

Formandens beretning for årene 2019 og 2020: 
Reerslev Stærkende Landsbylaug generalforsamling 2021, d,26/08 kl.18.00 i Reerslev forsamlingshus. 

Det er i år 33 år siden der var stiftende generalforsamling i Reerslev forsamlingshus, det skete d.3.maj 1988, 

da bl. andet 2 i dag lidt ældre herrer som begge er til stede i dag, Jørn wyrtz og Aage Christensen syntes vi 

trængte til en gruppe der kunne kontakte kommunen og en gang i mellem arrangere hyggelige 

sammenkomster til fælles bedste. 

Vi eksisterer endnu. Efter coronaen som jo lukkede alt ned skal jeg forsøge at beskrive hvad der er sket i 

2019 og 2020. 

2019 startede med et paraplymøde hos Rie Michaelsen et møde mellem alle foreninger i byerne som 

fortæller om deres planer i det kommende år. Paraplymødet viste sig at være en nødvendighed for at undgå 

at arrangementerne lå oven i hinanden, et eksempel: juletræstænding og flæskestegs aften på skolen lå på 

samme dag,det var jo ikke smart. 

Den 22. januar fik vi hjertestarter sat op hos Mads Ring Hansen på Nørregade det var er et samarbejde 

mellem menighedsrådet og landsbylauget som delte/ deler udgifterne til vedligehold. 

Vi holdt fastelavn i samarbejde med forsamlingshuset, 3 tønder inde og bagefter 1 tønde ude så de voksne 

kunne vise hvad de duede til. Der var hesteoptog flot udklædt med meget fantasi. 

Den 24 april var der indkaldt til møde i Thorslunde præstegård af Kirsten Nyman, en ny motorvej spøgte 

Ring 5. Der var stuvende fuldt og vi meldte os også på banen med et møde med adskillige lokale politikere i 

forsamlingshuset. Der var en livlig debat både for og imod. 

Hvert år mødes vi med de andre laug i kommunen med henblik på det årlige møde med borgmesteren, hvor 

man kan drøfte lokale problemer f.eks. Trafik. 

Den årlige vejbesigtigelse med det meste af byrådet fandt sted d.3.maj 2019 og til den lejlighed sendte vi i 

samarbejde med skolebestyrelsen for Reerslev skoles landsbyordning et brev til HTK i håb om at forbedring 

af sikkerheden omkring vores byer. 

Johan Galster og Susan Hansen står hvert år for at rydde op i og omkring byerne det er dejligt at se den 

store deltagelse fra både børn og voksne,det startede i landsbylauget, og det er stadigvæk lauget der 

afholder udgifterne,men det er Johan og Susan der står for det. 

 

Sankt Hans er noget særligt i danmark og i Reerslev fik vi lavet noget der ligner en byfest, en stor grill hvor 

man kommer med egne bøffer eller pølser og tilbehør, øl og vin kan købes til små priser der er 

snobrødsbagning, og landsbylauget har indkøbt borde og bænke til 50 personer. Og senere naturligvis bål. 

Weekenden op til 1.søndag i advent er der fredag juletræstænding ved forsamlingshuset med nisseorkester 

og dans om juletræet, også her med hesteoptog i de senere år med Frederiksens isheste. Bagefter spisning i 



forsamlingshuset, Gule ærter (det er musikkens løn for at spille) og flæskesteg, tryllekunstner til børnene, og 

godteposer. 

Lørdag er der julestue på skolen, et rigtig godt samarbejde, der er samlet en masse ting i naturen, kogler, 

lav bog, agern osv. Skolen og kirken donerer gran, vi køber kranse og ler, så der laves dekorationer, bindes 

adventskranse i den helt store stil, det er dejligt at se hvor dygtige folk er blevet. Der er børneteater sfo`en 

kommer med småkagedej som bages i skolekøkkenet, og fedtsten som laves til figurer. Så er julen kommet 

til Reerslev og Stærkende. 

 Det var2019, så kommer 2020, og det blev en helt anden sag. Coronaen indvaderede landet. 

Der var ikke meget af det vi plejede at gøre der var muligt at gøre, der var Paraplymøde , vi holdt fastelavn 

den 27.februar,og der blev lukket ned d.6.marts. Borgmestermødet blev aflyst , ligeså mødet med de andre 

laug.Alle foreninger stoppede, man mødtes når man luftede hund,og kunne tale om problemerne. Men det 

var fantastisk at se hvor mange der gik tur. 

Der var ingen sankt hans, vi havde et enkelt bestyrelsesmøde i min have, og også et enkelt med mundbind 

indendørs. Jimmie nåede næsten at få fibernet til hele Reerslev men det gik desværre i vasken. 

Juletræet blev tændt uofficielt, julelys skulle vi have, og Mads Ring Hansen og John Severin sørgede for det 

blev hentet og kom op at stå, og de få der mødte op fik en øl og vi ønskede hinanden glædelig jul. 

Forhåbentlig er det værste overstået, nu hvor de fleste er vaccineret. 

Det var så det sidste år for mig i Landsbylauget, jeg har været med længe, men nu trænger jeg til en pause, 

og landsbylauget til nye kræfter, så jeg ønsker den nye bestyrelse held og lykke. 

Spørgsmål fra Helle Legaard: hvorfor blev fibernet ikke til noget.  Jimmy: afslag fra TDC, vi har ikke kapacitet 

til at gøre det lige nu. Der er en proces i gang med Fibia 

Beretningen vedtaget med akklamation. 

Regnskab for 2019 og for 2020 
2019 årets resultat: -7287 kr især pga. indkøb af en hjertestarter 

2020 årets resultat: +13721 kr især pga. inkorporering af Cafeudvalgets kassebeholdning  

Regnskaberne vedtaget med akklamation 

Johan: Opfordring til den nye bestyrelse om at man fremover lægger udkast til regnskab op på 

hjemmesiden forud for GF. 

Indkomne forslag:  
Jimmy: Støjvold langs Brandhøjgårdsvej. Tages op af den nye bestyrelse. 

 

Kontingent:  
150 kr vedtaget. 

Valg af bestyrelsesmedlemmer:  
Søren Lauge Christensen 
Katrine Bering Larsen 
Henriette Penter 
Steven Koxlien 
Thomas Radleff 
Henrik Dahl 
Jim Johansson 
Lene Lyngsie 
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